สรุปผลการดำเนินงาน ข้อสังเกตและข้อเสนอแนะ
--------
4.1 สรุปผลการพัฒนาท้องถิ่นในภาพรวม

				4.1.1	ความสำเร็จการพัฒนาตามยุทธศาสตร์	
								เทศบาลตำบลหนองบัววง  ได้กำหนดประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถิ่นตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เฉพาะประจำปี พ.ศ. 2565 จำนวน 6 ยุทธศาสตร์ ประกอบด้วย (1) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  (2) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต   (3) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชนและการรักษาความสงบเรียบร้อย  (4) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการวางแผนการส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรมและการท่องเที่ยว   (5) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม   และ (6) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น
								1) ผลจากการประเมินให้คะแนนของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น
									ความสำเร็จจากผลการประเมินการให้คะแนนการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ผลเป็นดังนี้ 
									(1) ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น คะแนนเต็ม 10 ได้ 10 คะแนน
									(2)  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด คะแนนเต็ม 10 
ได้ 10 คะแนน
									(3) ยุทธศาสตร์จังหวัด คะแนนเต็ม 10 ได้ 10 คะแนน
									(4) วิสัยทัศน์ คะแนนเต็ม 5 ได้ 5 คะแนน
									(5) กลยุทธ์ คะแนนเต็ม 5 ได้ 4.5 คะแนน
									(6) เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์ คะแนนเต็ม 5 ได้ 4.5 คะแนน
									(7) จุดยืนทางยุทธศาสตร์ คะแนนเต็ม 5 ได้ 4.5 คะแนน
									(8) ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม คะแนนเต็ม 5 ได้ 4.5 คะแนน
									จากผลคะแนนการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ที่คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลหนองบัววง  ได้ให้คะแนนจากคะแนนเต็ม 60 คะแนน ได้รับคะแนน 58.00 คะแนน หรือคิดเป็นร้อยละ 96.66

								2) ผลจากการนำไปจัดทำงบประมาณรายจ่ายจริงตามยุทธศาสตร์
									ความสำเร็จในเชิงประเด็นยุทธศาสตร์ที่นำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยผลจากการนำไปจัดทำงบประมาณรายจ่ายจริงนั้นประกอบด้วยประเด็นยุทธศาสตร์  โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยเฉพาะประจำปี พ.ศ. 2565 และระบุจำนวนโครงการ/จำนวนเงิน (บาท) โครงการในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รวมถึงการใช้จ่ายเงินสะสม และการใช้จ่ายเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ และระบุจำนวนโครงการ/จำนวนเงิน (บาท) และสุดท้ายที่ต้องมีการดำเนินการจริง และระบุจำนวนโครงการ/จำนวนเงิน (บาท) ดังแสดงรายการตามตารางนี้


	ประเด็นยุทธศาสตร์
	โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2565)
	โครงการใน
เทศบัญญัติฯ
	ดำเนินการจริง

	
	จำนวนโครงการ
	จำนวนเงิน (บาท)
	จำนวนโครงการ
	จำนวนเงิน (บาท)
	จำนวนโครงการ
	จำนวนเงิน (บาท)

	ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
	52
	48,057,231
	16
	3,729,231
	10
	2,180,000

	ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต
	94
	24,559,231
	33
	5,078,072
	15
	1,534,182

	ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชนและการรักษาความสงบเรียบร้อย
	7
	325,000
	6
	315,000
	1
	42,780

	ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการวางแผนการส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรมและการท่องเที่ยว
	2
	186,000
	1
	50,000
	1
	69,740

	ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม
	9
	351,000
	7
	255,000
	2
	67,325

	ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น
	7
	440,000
	6
	290,000
	3
	123,130

	รวม
	171
	73,918,462
	69
	9,717,303
	32
	4,017,157



								
									(1) โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่าง ๆ ที่ได้ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เฉพาะประจำปี พ.ศ. 2565 จำนวน......171....โครงการ (หรือทุกรายการทั้งหมด) นำไปจัดทำเป็นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน..69...โครงการ (หรือทุกรายการทั้งหมด) หรือคิดเป็นร้อยละ40.35
									(2) โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่าง ๆ ที่ได้ปรากฏในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน...69.....โครงการ (หรือทุกรายการทั้งหมด) ได้มีการดำเนินการจริงจำนวน.32...โครงการ (หรือทุกรายการทั้งหมด) หรือคิดเป็นร้อยละ...46.37
									(3) โครงการที่ไม่สามารถดำเนินการได้เนื่องจากความเหมาะสมในสถานการณ์โควิด
						
	3) ผลจากการนำไปจัดทำงบประมาณรายจ่ายจริงตามยุทธศาสตร์ การใช้จ่ายเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
							
	ยุทธศาสตร์
	แผนงาน

	โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น
	โครงการใน
การใช้จ่ายเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ
	ดำเนินการจริง

	
	
	จำนวนโครงการ
	จำนวนเงิน
(บาท)
	จำนวนโครงการ
	จำนวนเงิน
(บาท)
	จำนวนโครงการ
	จำนวนเงิน
(บาท)

	1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
	แผนงานเคหะและชุมชน
	2
	13,654,000
	2
	13,654,000
	2
	13,133,000

	รวม
	2
	13,654,000
	2
	13,654,000
	2
	13,133,000




									(1) โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่าง ๆ ที่ได้ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เฉพาะประจำปี พ.ศ. 2565 จำนวน.....2....โครงการ (หรือทุกรายการทั้งหมด) นำไปจัดทำงบประมาณรายจ่าย เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน..2...โครงการ (หรือทุกรายการทั้งหมด) หรือคิดเป็นร้อยละ 100
									(2) โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่าง ๆ ที่ได้ปรากฏแผนพัฒนาท้องถิ่นนำไปจัดงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน..2.....โครงการ (หรือทุกรายการทั้งหมด) ได้มีการดำเนินการจริงจำนวน.2 โครงการ (หรือทุกรายการทั้งหมด) หรือคิดเป็นร้อยละ...100














